www.med126.com

鹤壁市卫生局关于2013年度全国卫生专业技术资格考试考务工作的通知

各有关单位，各位考生：
根据河南省卫生厅关于2013年度卫生专业技术资格考试报名工作安排，2013年度全国卫生专业技术资格考试报名工作开始。现将有关问题通知如下：
一、报名时间和程序
1.报名时间：2012年12月28日9:00至2013年1月16日24:00为考试报名时间。
2.报名程序。
网上报名。在规定的报名时间，考生可登录中国卫生人才网（www.21wecan.com），根据报名须知在网上填写个人报名信息，并打印《2013年度卫生专业技术资格考试申报表》。
现场确认。2013年1月4日至2013年1月20日各报名点进行网上报名现场确认工作（以各报名点通知时间为准），考生须持《2013年度卫生专业技术资格考试申报表》及相关的证件、材料进行确认。
网上缴费。考生要特别注意！2013年卫生专业技术资格考试我省依然实行网上缴费。考生在现场确认通过后，重新登录中国卫生人才（www.21wecan.com）报名入口进行网上缴费，缴费时间截至2013年1月31日。确认后未进行网上缴费的考生报名无效，请考生切记。
二、报考条件
（一）参加考试的人员，应具备下列基本条件：
1、遵守中华人民共和国宪法和法律；
2、具备良好的医德医风和敬业精神；
（二）参加药学、技术专业士级资格考试的人员，除具备（一）规定的基本条件外，还必须取得相应的中专或大专学历；
（三）参加护士执业资格考试的人员，本次考试暂不予报名，请各位考生密切关注中国卫生人才网，待网上发布报名信息时按规定报名。
（四）参加药学、护理、技术专业师级资格考试的人员，除具备（一）规定的基本条件外，还必须具备下列条件之一：
1、取得相应的中专学历，从事药（护、技）士工作满5年；
2、取得相应的大专学历，从事药（护、技）士工作满2年；
3、取得相应的本科或硕士学位。
（五）参加临床医学、预防医学、全科医学、药学、护理、技术专业中级资格考试的人员，除具备（一）规定的基本条件外，还必须具备下列条件之一：
1、取得相应的中专学历，受聘担任医（药、护、技）师职务满7年；
2、取得相应专业大专学历，从事医（药、护、技）师职务满6年；
3、取得相应专业本科学历，从事医（药、护、技）师职务满4年；
4、取得相应专业硕士学位，从事医（药、护、技）师职务满2年；
5、取得相应专业博士学位。
（六）报名参加2013年度卫生专业技术资格各级别考试的人员，其学历取得时间截止到2012年12月31日,从事本专业工作年限截止到2013年12月31日。报名条件中有关专业学历或学位的规定，是指国家教育和卫生行政部门认可的正规院校毕业学历或学位。
（七）有下列情形之一的，不得申请参加临床医学、预防医学、全科医学、药学、护理、技术专业技术资格的考试：

1．医疗事故责任者未满3年；

2．医疗差错责任者未满1年；

3．受到行政处分者在处分期间内；

4．伪造学历或考试期间有违纪行为未满2年；

5．省人力资源和社会保障、卫生行政部门规定的其他情形。

三、报名时需提交的资料：
（一）历史考生报名需提交材料
1、经考生本人网上报名打印的“2013年度卫生专业技术资格考试报名申报表”两份（加盖单位公章）
2、身份证复印件
3、提交由卫生部人才交流服务中心统一印发的2012年卫生专业技术资格考试成绩单复印件。
（二）报考初级(士)需提交材料
1、经考生本人网上报名打印的“2013年度卫生专业技术资格考试报名申报表”两份（加盖单位公章）
2、毕业证书原件、学历查询或认证材料（学历查询或认证方式见附件）、复印件
3、身份证复印件
4、厂矿卫生所、个体医疗机构的考生还需提交单位的医疗机构执业许可证正副本原件、复印件（复印件加盖单位公章）

（三）报考初级(师)需提交材料
1、经考生本人网上报名打印的“2013年度卫生专业技术资格考试报名申报表”两份（加盖单位公章）
2、毕业证书(含本专业起始学历)、学历查询或认证材料、复印件
3、身份证复印件
4、初级（士）资格证书原件、复印件（报考专业为护师的考生还需提交护士执业证书原件、复印件。）
5、厂矿卫生所、个体卫生医疗机构的考生需提交单位的医疗机构执业许可证正副本原件、复印件（复印件加盖单位公章）

6、因工作原因变更岗位，改报专业的考生需提交单位出具的现从事工作岗位满2年证明
（四）报考中级资格需提交材料
1、经考生本人网上报名打印的“2013年度卫生专业技术资格考试报名申报表”两份（加盖单位公章）
2、毕业证书(含本专业起始学历)、学历查询或认证材料、复印件
3、身份证复印件
4、初级（师）资格证书原件、复印件以及聘任证原件、复印件
5、凡报考《卫生专业技术资格考试专业目录》中专业代码为301至365专业的人员，应具有相应专业执业医师资格，并在报名时提交相应专业执业医师资格证书及执业医师注册证原件、复印件；按照《河南省卫生厅关于城市卫生技术人员晋升主治医师、副主任医师前到县或乡卫生机构定期工作的实施意见》（豫卫人〔1998〕26号）、《河南省卫生厅关于印发<河南省城市医师支援农村卫生工程实施方案>的通知》（豫卫医〔2009〕22号）要求，城市二三级医院凡申报301-359以及364专业的人员须提供《城市卫生技术人员农村工作情况鉴定表》或《河南省城市医师支援农村工程派驻人员年度考核登记表》。报考专业为主管护师的考生需提交护士执业证书原件、复印件。
6、在社区卫生服务机构工作的医师、护师，可提前一年报考全科医学、社区护理专业类别的考生，需从社区报考并提交在社区卫生服务机构二年以上的工作经历证明（并加盖当地卫生行政部门主管科室公章）

7、厂矿卫生所和个体医疗机构的考生需提交单位的医疗机构执业许可证正副本原件、复印件（复印件加盖单位公章）
8、因工作原因变更岗位，改报专业的考生需提交单位出具的现从事工作岗位满2年证明
注：1.考生所提交的所有证明材料均需提交原件、复印件各一份
2.考生所提交的报名材料及所有复印件需统一使用A4纸.

四、注意事项：
（一）考生注意事项：
考生报名按照单位或属地管理的原则进行，厂矿、个体医疗机构报考人员到单位所在地或核发执业许可证的卫生行政部门报考
网上预报名时间： 2012年12月28日——2012年1月16日
单位报名时间：   按单位要求时间报名
现场确认时间：   1、两县、鹤煤、市一院现场确认时间由单位确定
2、市卫生局现场确认时间为：2013年1月5日——2013年1月20日 (工作日)
网上打印准考证： 2013年4月25日——2013年5月26日
考试时间：       以准考证上的时间为准。
网上查询成绩：   考后2个月内。
领取成绩单：     1、 以单位报名的考生考后3个月与单位人事科联系。
                 2、 以厂矿、个体诊所（个人）报名的考生，考后3个月与报名时的区卫生局人事科联系或与市卫生局人事科联系，联系电话：3333938。
 资格证办理：     1、 以单位报名的考生资格证办理由单位人事科负责。
                 2、 以厂矿、个体诊所（个人）报名的考生，资格证由个人于领取成绩单后在2013年12月底之前到市行政服务大厅人事局窗口办理，联系电话：3337620。逾期不办者后果自负。
（二）单位注意事项：
1、厂矿卫生所及个体诊所考生需持医疗机构执业许可证正副本原件、复印件，于2013年1月10日至1月20日到市卫生局人事科进行资格审查及网上报名确认。
2、三区卫生局、市直各单位以及民营医疗机构请务必在2012年1月15日前完成资格审查工作，同时认真填写资格考试报名审核表一式两份，于2012年1月5日至15日到市卫生局人事科进行资格复查以及网上报名确认。
3、各报名点必须在2013年1月20日前完成资格审查以及网上报名确认工作，并为每名考生打印报名考试确认单，让考生报名确认后，于2013年1月25日前带相关资料到市卫生局进行资格复查。
    鹤壁市卫生局
                                         2012年12月27日
附件：学历查询方式

学历查询方式

一、网上查询

1、2001年以后国家承认的各类高等教育学历证书，可到中国高等教育学生信息网（学信网），点击“学历查询”-“零散查询”进入“中国高等教育学历证书查询系统”查询并打印“教育部学历证书电子注册备案表”。

学信网网址：http://www.chsi.com.cn
2、2005年(含)以后入学的河南省中等职业学校学生毕业证书可登录河南省职业教育和成人教育网，点击“河南省中职学校毕业证书查询”栏目，查询毕业证信息，并打印查询页。网址：http://www.vae.ha.cn
二、学历认证

1、不能进行网上查询的其他国内大专以上学历（含大专）须到河南省教育厅认证。

地址：郑东新区金水东路39号（金水东路与农业东路交叉口），中原出版传媒投资控股集团有限公司办公楼西侧二楼（河南省教育厅行政服务大厅内）。

工作时间：周一至周五，上午8:00-12:00；下午15:00-18:30 。

详细认证注意事项可登录河南省教育厅网站-“办事指南”栏目查看认证须知。

http://www.haedu.gov.cn/2012/08/14/1344909199687.html
2、不能进行网上查询的其他中专学历请登录河南省教育厅网站-“办事指南”栏目查看认证须知。

详情可登录河南省教育厅网站查看河南省中专学历认证受理须知：
http://www.haedu.gov.cn/2012/08/31/1346379266703.html
3、国外学历需有国家教育部门出具的学历学位认证书。

三、毕业证丢失

专科及以上毕业证丢失者，到学校补毕业证明书，并进行学历认证；中专毕业证按照上述程序到教育厅办理学历证明。

www.med126.com